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PiteåEntreprenörerna


N2017/05430/TIF Näringsdepartementet


PiteåEntreprenörerna vill med detta yttrande ge vår syn på den Nationella
transportplanen 2018-2029 och då främst Norrbotniabanan, byggstart 2018
med sträckan Umeå - Dåva.


Sverige och främst Norrland (NORR- OCH VÄSTERBOTTEN) ligger efter
då det gäller transportinfrastruktur, punktlighet, försändelsespårning och
logistikservice. Det finns stora brister i infrastrukturens kvalitet, som ökar
transportkostnaderna och hämmar konkurrenskraften. Piteå Entreprenörernas
medlemmar transporterar och tar emot gods av allehanda slag. Variationen av
transportsätt innebär att företagen är särskilt beroende av flexibilitet och
pålitlighet från samtliga transportslag. Våra företag ligger utanför våra
storstadregioner och har behov av utbildad arbetskraft.


Transportinfrastrukturen måste göra det möjligt att arbetspendla för att
säkerställa företagens kompetensförsörjning.


Piteå ligger 6 mil söder om Luleå och 8 mil norr om Skellefteå. I Piteå finns
ett varierande näringsliv med industrier som Smurfit Kappa, SCA, Lindbäcks
Bygg, ABB Plast m.m. I Luleå finns SSAB, Luleå Tekniska Universitet
(LTU), Sunderbyn regionsjukhus, Gestamp Hardtech, Ferruform m.m. I
Skellefteå har vi bl.a. Boliden, AlimakHek och inom en snar framtid Northvolt
batterifabrik som kommer att sysselsätta upp mot 2500 direkt anställda då
fabriken är i full drift. Detta kommer att innebära att arbetskraft kommer att
pendla till och från Piteå mot både Luleå och Skellefteå, denna pendling skulle
underlättas om Norrbotniabanan var fullt utbygg. Se pendling på Botniabanan
mellan Umeå och Örnsköldsvik.


Transportsystemet måste vara förutsägbart. Det är nödvändigt för att företag
och privatpersoner ska kunna ta sig fram, oavsett vilket färdmedel de väljer.
Transportsystemet behöver fungera som en helhet där olika transportslag
kompletterar varandra.


Piteå Entreprenörerna är oroliga för att det finns en risk att andra projekt
prioriteras framför en utbyggnad av Norrbotniabanan som är av oerhört stor
betydelse för vår nation Sverige och våra företag i Piteå och norra Sverige..


Piteå Entreprenörerna är glada för att bygget av Norrbotniabanan startar med
sträckan Umeå - Dåva men vi önskar att detta följs med en direkt start med
sträckan Dåva - Skellefteå och slutligen Skellefteå - Luleå så att hela sträckan
kan vara färdig till år 2030.



mailto:n.registrator@regeringskansliet.se

mailto:n.nationellplan@regeringskansliet.se





Piteå Entreprenörerna är en lokal förening med drygt 160 medlemsföretag och
vår affärsidé bygger på att vi ska främja det lokala företagandet samt gynna
och värna om den lokala handeln så att nya arbetstillfällen skapas och det
lokala näringslivet utvecklas.
Piteå Entreprenörerna ska även agera mötesplats och opinionsbildare samt
fånga upp och stödja nya företagsgenerationer.


Piteå Entreprenörerna
Ordförande Lisa Hellmer, styrelseledamöter Jan-Eric Sandberg, Ola
Fridenborg, Fredrik Nilsson, Helene Lowall
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